
Valby Gadeteaterfestival 2024 

Gadeteaterfestival i Valby 2024 

En udendørs gratis gadeteaterfestival for børn og familier, som præsenterer kunst af 
højeste kvalitet på udvalgte pladser og parker i Valby. 

Ide og formål  
At få internationalt gadeteater af høj kvalitet ud til borgere, for hvem kulturoplevelser ikke 
er en selvfølgelighed. Teater i byrummet er en anderledes måde at bruge byens parker og 
byrum på. Gadeteater skaber møder, som kan invitere til interaktioner og fællesskaber.  

 

Forestillingerne introducerer børn og deres voksne til kunstneriske og kulturelle 
oplevelser, som de ikke ellers møder. Festivalen kan derved være med til at vække deres 
nysgerrighed for senere at gå på opdagelse i kunsten og kulturen på egen hånd. 
Gadeteater er let tilgængeligt og erfaringen viser at det styrker beboernes tilhørsforhold 
til deres bydel, er med til at opbygge det gode (lokale) image, og kan fungere som 
brobygger til andre bydele og borgere.  
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Baggrund 
Gadeteaterfestivalen i Valby, foregår på pladser og i parker i forskelligartede boligområder. 
Festivalen er et tilbagevendende arrangement, og har fundet sted i 4 år i to af Valbys 
boligsociale områder, Folehaven og Kulbanen. I år udvider vi med festivaldage i det nye 
boligområde, Grønttorvet, samt med pladsen foran Valby Kulturhus, Toftegårds Plads. 

Festivalen arrangeres af børnekulturkonsulent i Valby Kulturhus, Iben Ravn, sammen med 
boligsociale samarbejdspartnere i ’Mit Kvarter’, netværksmedarbejderen ved Vigerslev 
Bibliotek, medarbejdere fra Den bemandede legeplads, ’Kulværket’ og 
kulturmedarbejderen på ’Plads 23’, på Grønttorvet.  

Arrangørgruppen samarbejder med Danmarks Internationale Gadeteaterfestival (DIG), 
der i år har givet os en særlig pris, for et større festivalprogram. Festivalen skabes ud fra 
DIG’s katalog og suppleres med lokale workshops, legeaktiviteter og folkekøkken. 
Forestillingerne udvælges så de egner sig til udendørs optræden. Der vælges 
spektakulære, visuelle, refusionsberettigede forestillinger, egnet for børn fra ca. 4 år og 
deres forældre. 

Projektets aktiviteter 
Vi planlægger fire særlige festivaldage, der ud over gadeteater rummer en række lokale 
aktiviteter, der giver børnene og deres voksne en ekstra grund til at deltage. Vi arbejder på 
at få 3-5 forestillinger på hvert af de fire venues: Den bemandede legeplads ’Kulværket’, 
Vigerslev Bibliotek i Folehaven, Plads 23 på Grønttorvet og på Toftegårds Plads. 

 

Festivaldagene er små folkefester, 
der indeholder kreative 
workshops, legeaktiviteter, samt 
popcorn, kaffevogn mm. Alt 
sammen tilpasset de enkelte 
områder.  

Der afsluttes fx med folkekøkken i 
Vigerslev Bibliotek i Folehaven, 
halal hotdogs i Kulbaneparken og 
fællesspisning på Plads 23 i 
Grønttorvet.   

 

 

 

Datoer og tider 
De 4 festivaldage kommer til at foregå i august 2024, i uge 34 og 35.  
Samlet vil der være to hverdags eventdage, hvor vi starter med en (evt. flere) tidlig 
forestilling for lokale institutioner og lægger øvrige forestillinger fra ca. 16-18, afsluttende 
fx med folkekøkken. To eventdage vil ligge om lørdagen, mellem kl. 11-17. 
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Mangfoldighed  
Festivalen har stort fokus på social bæredygtighed, idet den kommer ud til udsatte 
byområder, hvor der er en mangfoldig beboersammensætning. Festivalen når dermed 
en målgruppe, der ikke nødvendigvis benytter sig af kulturtilbud. Forestillingerne er 
lettilgængelige ude hvor folk bor. Her mødes man om aktiviteter på tværs af alder, køn og 
etnicitet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektet bygger videre på indsatser fra Tryghedsplanen 2024*, der bl.a. arbejder for 
bedre sammenhængskraft i det lokale. her prøver man at skabe en positiv fortælling om 
de mere belastede boligområder, som man lokalt via Tryghedspartnerskabet arbejder på, 
og bygger bro fra og til det øvrige Valby.  

Kendskabet til hinandens boligområder og hinanden vil medvirke til at mindske ”os-og-
dem” følelsen og forhåbentligt give et fælles ejerskab over hele Valby. Desuden vil 
medarbejdere fra Mit Kvarter, sammen med Ungeværter (unge ml. 15-17 år fra kvarteret, 
der agerer rollemodel) gøre en ekstra indsats for at få de ”lokale folkefester” til at hænge 
sammen. 

Kulbanekvarteret og Folehavekvarteret er udsatte byområder med børn, som har behov 
for at få spændende, sjove og medrivende aktiviteter – på lige fod med børn fra ikke 
udsatte boligområder - der kan skabe glæde og sammenhold i deres nærområde. De få 
aktiviteter, som afvikles i kvarterne, er ofte usynlige og for de få. Derfor er der behov for at 
trække by- og kulturlivet ud i byrummene, hvor alle har lige adgang til dem.  

Forestillingerne kan vise børnene nogle krøllede og sjove vinkler på verden, på livet og på 
mangfoldigheden. Det er sundt for dem at opleve, spejle og få udfordret det de kender. 
Desuden vil vi gerne give omverdenen en opfattelse af, at der sker spændende ting i disse 
udvalgte områder, så også den sociale mangfoldighed løftes. Det gør vi fx ved at invitere 
borgere fra det nye boligområde på Grønttorvet med, så de opdager mulighederne i 
Folehavekvarteret og Kulbaneparken og beboerne fra disse områder opdager 
Grønttorvets muligheder, derved bygges bro mellem nærtliggende men forskelligartede 
boligområder.  

*Københavns Kommune, Københavns Politi, SSP København og boligselskabet 3B (KAB)  
har indgået et forpligtende Tryghedspartnerskab i Folehaven med det formål at bidrage til  
øget tryghed og mindre kriminalitet indenfor partnerskabsområdet.  
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Forestillinger - bruttoliste/ foreløbig program 
Mobile Mirror: Danmark Lilibeth Rasmussen 

LesMoutons: Canada Bouchardanse 

La Baronnade: Frankrig Les Grooms 

Whale in the Plastic Ocean: Storbritannien Circo Rum Ba Ba 

Samurai Has No Mercy: Japan Jidaigumi  
Basara-Liver Cottage: Storbritannien Fairy Famous Family 

Quacksalver: Danmark Sofie Krog Teater 

Kindergarten:Schweiz og Frankrig Le Bestiaire Production 

Earth: Frankrig Cie Didier Théron 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formidling af projektet 
Danmarks Internationale Gadeteaterfestival markedsfører festivalen gennem deres 
kanaler: Trykt program, Plakater i byrummet, presseanmeldelser, hjemmeside samt på 
deres Facebookside og Instagram.   

Desuden markedsføres specifikt Valby Gadeteaterfestival gennem følgende kanaler:  
Deltagende institutioners kanaler: hjemmeside, Facebook og Instagram - Brug Byens 
nyhedsbrev for børn (Københavns Kommune) - Københavns kommunes facebooksider 
Kbh for børn.  

Plakater og flyers i vores huse og uddelt til dagtilbud. Desuden formidles festivalen 
gennem de bolig-sociale medarbejderes opsøgende arbejde og hele arrangørgruppens 
netværk i bydelen til dagtilbud, skoler, legepladser og. Vi gør en aktiv indsats for at nå de 
børn, hvis forældre ikke ser Facebook-opslag og har tradition for at gå i teateret.  


